
G e b ü h r e n s ä t z e  2 0 2 4  

 

Kindergartenbeitrag: (inkl. 13 % Ust) 

 Gebührensätze 2024 

  

Beitrag für 3-Jährige pro Monat: EUR 44,30 

 

 

Kinderkrippenbeitrag: (inkl. 13 % Ust) 

 Gebührensätze 2024 

  

Beitrag pro Betreuungstag EUR 11,70 

 

 

Beitrag für Kinderbeförderung: (inkl. 13 % Ust) 

 Gebührensätze 2024 

  

pro Monat pro Kind EUR 17,00 

 

 

Hort, Kindergarten, Kinderkrippe – Nachmittagsbetr.: (inkl. 13 % Ust) 

 Gebührensätze 2024 

  

Betreuung bis 14.00 Uhr EUR 3,60 

Betreuung bis 17.00 Uhr EUR 7,90 

Mittagessen EUR 6,00 

Mittagessen Kinderkrippe EUR 3,00 

 

 

Ferienbetreuung: (inkl. 13 % Ust) 

 Gebührensätze 2024 

  

Betreuung bis 13.00 Uhr EUR 7,90 

Betreuung bis 17.00 Uhr EUR 11,70 

Mittagessen EUR 6,00 

Mittagessen Kinderkrippe EUR 3,00 

 


